código BPIN 2024000100123 y designó como entidad pública ejecutora del proyecto e Instancia pública 
designada para la contratación de la supervisión a la Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia 
y la Tecnología “ATENEA”. 

Que el citado artículo, establece que el proyecto de inversión BPIN 2024000100123, tiene un valor de 
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES SESENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS/CTE ($44.731.067.448,00), discriminados así: 

TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS ($32.400.000.000) corresponden 
a la Asignación para Ciencia, Tecnología e Innovación – Convocatorias, distribuidos en: DIECISÉIS 
MIL DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS/CTE ($16.200.000.000,00) de Bogotá, D.C., y DIECISÉIS 
MIL DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS/CTE ($16.200.000.000,00) del departamento de 
Cundinamarca. 

DOCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO PESOS/CTE ($12.331.067.448) corresponden a otras fuentes (contrapartida 
del proyecto). 

Que mediante oficio de fecha 8 de agosto de 2025, radicado bajo el No. 20250030485S, el Órgano Colegiado 
de Administración y Decisión (OCAD) del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación designó a la Agencia

[...]

la Tecnología – ATENEA de un capítulo presupuestal independiente para los ingresos y gastos provenientes 
del Sistema General de Regalías, correspondiente al bienio 2025-2026, e incorporar los recursos del Sistema 
General de Regalías provenientes de la Asignación para Ciencia, Tecnología e Innovación por TREINTA Y 
DOS MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS ($32.400.000.000). 

Que, en mérito de lo expuesto, 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar al Director de la Agencia Atenea para la creación en el Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Agencia Distrital para la educación superior, la ciencia y